
F
O

T
O

: 
Ja

n 
R

as
ch

. 
R

e
u

te
rs

. 
ĆT

K 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
R

i.C
o.

 
M

at
t 

M
a

h
u

ri
n

O B S A H

e u ro eurolight businessweek

H L A V N Í  T É M A

Diskrim inace v Evropské 
unii: Stavebním firm ám  
z České repub liky  došla 
trpě livost

U D Á L O S T I

40 Pád Topolánkovy vlády:
Paroubek tlačí, Klaus 
tak tizu je

44 Veřejné finance: Experti 
chtějí tvrdá rozpočtová 
opatření

47 Tomáš Pitr: Souboj „p ro 
lhaného nepřítele státu" 
s „p ro lhaným i rozvědčí- 
k y " nadále pokračuje

50 Aero Vodochody: Letadla 
do N igérie chtějí prodat 
t ř i  firm y

54 Odposlechy: M in is tr 
Pospíšil chce zm ěnit 
pravidla

55 Bezpečnost: Snaha 
dozvědět se sdělované 
inform ace je stará jako 
sám svět

58 Hnědé uhlí: K vů li prodeji 
Mostecké uhelné hrozí 
arb itráž

60 Média: Zadavatele 
reklam y znek lidňu je  
nový nástup Novy

63 Fondy EU: Gandalovičův 
plán naráží na odpor 
Spidlova tým u

64 Fond soudržnosti: Česko 
bez evropských dotací 
na č is tičky  nemá

66 Zdravotnictví: Tomáš
Julínek odchází, odkaz 
Davida Ratha zůstává

68 EURO Business Breakfast:
Evropská komise chystá 
změny v soutěžním 
právu

70 Polsko: Politická 
korupce se stala 
roznětkou dnešní krize

R O Z H O V O R

72 Tomáš Bílek: Stavařina 
je strašně pracná, říká 
ředitel H ochtie f VSB

76

78

Alvise Mesthene: V Česku 
začíná hospodářský 
zázrak

Benjamin Kuras: Británie 
ve svých dějinách 
opsala k ruh

Zdeněk Mácal: „M ým  
ideálem je Talichův 
zvuk , který by l měkčí 
p ro ti Ančerlovu, 
kulatější a tvárnější,“  
říká šéfdirigent České 
filharm onie

Roboshopping: Firma 
Zoom Systems před
stavila své prodejní 
autom aty

Golf: Série GTS Novera 
CEO go lf to u r 2006 
zná vítěze

Média: Pražský deník 
má za jedna z marke
tingu , horší je to 
s obsahem

Autotest: Toyota Aygo 
chce lepší převodovku

Hrncové kulinárie: Masa 
nastavovaná zeleninou 
-  původně sváteční 
pokrm y chudších

Restaurace: V pražském 
Lvím  dvoře um ějí 
i pečená selátka

Víno: Zemské víno 
Eben, novošlechtění -  
nátur, V lastim il Peřina

High-tech: Hledáte 
software pro správu 
fotografií? Vyzkoušejte 
ACDSee 9.

Uniky informací: Stává 
se téměř běžnou 
praxí, že velké 
nadnárodní společnosti 
si ochotně najímají 
podnikové špiony

Yahoo!: Společnost 
se lon i pustila do 
obrovské přestavby 
své t itu ln í Stránky.
Aby design nebyl 
přeplácaný, Yahoo! 
svěřilo  každé rozhod
n u tí nestrannému 
soudci, jehož úlohu 
p ln ila  data generovaná 
p ro k lik y  uživatelů.

Vinařství: Čínská 
provincie Šan-si leží 
ve stejné zeměpisné 
šířce jako francouzský 
k ra j Bordeaux. Má 
podobné k lim a a d íky 
půdní směsi tvořené 
prašnou h línou 
a malým m nožstvím  
jí lu  je  ideální pro 
pěstování hroznů 
Cabernet Sauvignon, 
Chardonnay a Merlot.

Ш І  Falšování: Žaloba 
koncernu LVMH, 
podaná u jednoho 
pařížského soudu, 
je posledním výstřelem 
v bitvě, která by 
mohla otřást základy 
podnikání v oblasti 
on line  aukcí


